MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 514, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

TEREZA NUNES MOREIRA, matrícula 7090, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo de

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da

Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015,

retroagindo seus efeitos em 13 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 515, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) NEIDE DE FATIMA LUCIANO SILVA, matrícula 52942, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 07 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 516, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) WIGNA CARDOSO YABUKE, matrícula 52110, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 517, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) RODNEI GUSTAVO SANTOS ASSIS, matrícula 52043, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 09 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 518, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) FABIANA GONCALVES GOMES, matrícula 49201, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 09 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 519, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ROSELI GOMES DE LIMA SANTOS, matrícula 48802, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 09 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 520, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GUILHERME DE MATOS MENEZES, matrícula 44277, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 10 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 521, DE 15 DE MARÇO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JOSE JORGE DA SILVA, matrícula 2191, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10

DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº 522, DE 15 DE MARÇO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de ALEXSANDRA CAVALLARI, matrícula: 9587, conforme

Processo Administrativo nº 9033/2023.

PORTARIA Nº 523, DE 15 DE MARÇO DE 2023 DETERMINA a CONVERSÃO da

Sindicância Administrativa nº 24.315/2020, em desfavor de Claudio Roberto Mota, Matrícula 45.285,

para Processo Administrativo Disciplinar.

Carapicuíba, 15 de março de 2023.